ADITIVO Nº 02 do EDITAL Nº 06, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO PARA ACESSO AOS CURSOS DO SEGUNDO CICLO APÓS CONCLUSÃO DOS

BACHARELADOS INTERDISCIPLINARES E SIMILARES DA UFRB

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB), nomeada
pela Portaria nº 840 de 14 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições regimentais conferidas por
meio da Resolução CONSUNI 06, de 31 de outubro de 2012, vem através deste RETIFICAR o
cronograma do processo seletivo, conforme detalhamento abaixo:

1. Retificação do subitem 9.1, o qual passa a viger como se segue:

9.1 Este edital obedecerá ao seguinte cronograma:

EVENTO PERÍODO

Inscrições 06/02 a 08/02/2024

Resultado da Homologação das Inscrições 16/02/2024

Interposição de Recurso contra Homologação das Inscrições 16/02 a 19/02/2024

Resultado Final da Homologação das Inscrições e Convocação 23/02/2024

Pré-Matrícula dos(as) Candidatos(as) CONVOCADOS(AS) 23/02 a 26/02/2024

Resultado das Aferições (Pré-Matrícula) 27/02/2024

Interposição de Recurso contra indeferimento nas Aferições de
Renda e Heteroidentificação

27/02 a 28/02/2024

Resultado da Interposição de Recurso contra indeferimento nas
Aferições de Renda e Heteroidentificação

01/03/2024

Confirmação de Matrícula
A partir do dia
04/03/2024

Início das aulas
Imediatamente após

a Confirmação

PERMANECEM INALTERADOS os demais itens, subitens, alíneas e anexos do Edital.

Cruz das Almas, 06 de fevereiro de 2024.

Carolina Fialho Silva

Pró-Reitora de Graduação

Acesso ao Segundo Ciclo 2024.1 - Edital PROGRAD Nº 06/2024

Página 1 de 1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=16/08/2023&jornal=529&pagina=34
https://ufrb.edu.br/soc/components/com_chronoforms5/chronoforms/uploads/documento/resolucao-06-12-1consuni.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/02/2024

ADITIVO Nº 3/2024 - NUPSEL (11.01.07.03.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 06/02/2024 14:48 )
CAROLINA FIALHO SILVA

PRO-REITOR

1425354

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2024 ADITIVO 06/02/2024 a1f5c4c58c

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf